	[image: image1.wmf][image: image2.png]-l ()



[image: image3.wmf]WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL

SAMODZIELNY  PUBLICZNY
ZAKŁAD  OPIEKI  ZDROWOTNEJ

MOTYLKOWE  SZPITALE                 W  NOWEJ  SOLI
             DLA DZIECI                                                                                                                                                                FAIR PLAY




( CENTRALA (068) 38-82-100                                                                                                               ADRES: 

( DYREKTOR NACZELNY (068) 38-82-359





ul. Chałubińskiego 7

( GŁÓWNY LEKARZ SZPITALA  (068)38-82-358 


                           67-100  Nowa Sól 

( Z-ca DYR. d/s ADM-EKSPLOATACYJNYCH (068) 38-82-345

( GŁÓWNY KSIĘGOWY (068) 38-82-351


               
              REGON  97074733

( DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

(TELEFON (68) 38 82 285 38 82 111  FAX 38 71 281                                                                NIP 925-17-23-350

Nowa Sól dnia 02.11.2017r  
Znak sprawy: DZP-280-1/16/2017
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dzierżawa dwóch zintegrowanych systemów do wykonywania badań biochemicznych i immunochemicznych wraz z sukcesywną dostawą odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i materiałów zużywalnych niezbędnych do wykonania zadania na okres 48 miesięcy”
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ((t.j.: Dz. U z 2017r., poz. 1579.) w związku z wpłynięciem pytań do zapisów treści SIWZ, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie 1. Dotyczy: Załącznik A do załącznika nr 1 do SIWZ - w poz. 32  Hemoglobina A1C Ilość oznaczeń  -na 48 miesięcy  13 000  (plus kontrole 5 x w tygodniu na 2 poziomach na 1 analizatorze).

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/wymienionej pozycji, oraz materiałów kontrolnych do 
w/ wym oznaczenia - do osobnego pakietu, a tym samym umożliwienie dokonania wyboru spośród metod referencyjnych zalecanych przez międzynarodowe środowiska Diabetologiczne, oraz złożenia ofert w Postępowaniu, szerokiemu i konkurencyjnemu gronu wykonawców.

Oferujemy wykonanie oznaczenia z próbki krwi pełnej ( bez konieczności przygotowywania hemolizatów),  na analizatorze automatycznym, wykonanie techniką elektroforezy kapilarnej , która dla opisanego badania jest uznaną na świecie metodą, wysoko cenioną przez  Międzynarodowe  środowisko Diabetologiczne.  

Zwracamy uwagę, że znacząca ilość badań HbA1c wykonywanych w Państwa Placówce, uzasadniałaby wprowadzenie techniki badań opartej na wysokiej jakościowo  metodzie elektroforezy   kapilarnej, wykonywanej w standardzie pełnej automatyzacji, jest badaniem  niezwykle dokładnym,  szybkim, pozbawionym konieczności przygotowania próbki i wykonywania wstępnych hemolizatów, a tym samym zapewniającym uniknięcie błędów wynikających z przygotowawczych  czynności manualnych.  

Metoda, którą chcielibyśmy Państwu zaoferować,  posiada  certyfikat  NGS, charakteryzuje znacznie szersza  niż w metodach biochemicznych   i  turbidymetrycznych liniowość oznaczeń,  lepsze zakresy pomiarowe,  precyzja oznaczenia, oraz  zapewnia uniknięcie wpływu na wynik  badania, m.in. takich interferencji jak  wysokie stężenia  HbF, HbA , labilne postacie  HbA1c, hiperlipidemia, obecność we krwi nieprawidłowych hemoglobin, ( np. karbamylowanych lub acetylowanych ), co jest  zgodne zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego  dla wyników badań tego parametru. Takich możliwości nie posiadają  metody biochemiczne.  Mamy również świadomość  że w odniesieniu do  pewnych kombinacji testów przeprowadzanych jednocześnie z HbA1c na  analizatorach biochemicznych  lub platformach immuno-biochemicznych  ,niezbędne jest  (dla  uniknięcia efektu kontaminacji i osiągania prawidłowego wykonania badań ) - stosowanie specjalnych , dodatkowych cykli mycia analizatorów biochemicznych . Stanowią one dodatkowe obciążenie analizatora biochemicznego i dodatkowy –  pozornie niewidoczny koszt badań. Z tego względu wprowadzenie techniki kapilarnej może być dla Zamawiającego korzyścią  jakościową  a także uzasadnioną zarówno pod względem  kosztów jak i czasu  analiz . 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, zwracamy się z wnioskiem o uwzględnienie zmian  w  treści umowy oraz w opisie  zamówienia .
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do osobnego Pakietu. 

Dot.: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia , Załącznik nr 1 do siwz

Pytanie 2. Prosimy o wyrażenie zgody na zapewnienie maksymalnie do dwóch serii wszystkich materiałów kontrolnych przez okres 1 roku.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3. Czy na podstawie danych przedstawionych w Tabeli dla oznaczania biochemicznego w pkt. 28 oraz 31-40 iż kontrola jakości wykonywana jest na 1 analizatorze Zamawiający będzie oznaczał powyższe parametry na 1 systemie zintegrowanym, na 1 module biochemicznym? – dotyczy Załącznika A do załącznika nr 1 do SIWZ

Odpowiedź: Tak na 1 analizatorze.  

Dot.: SIWZ, pkt. X. Informacja dla Wykonawców zamierzających powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, ppkt. 10.3

Pytanie 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia jednolitych dokumentów (JEDZ) i innych dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się wykonawca?

Uzasadnienie:

Zgodnie z treścią art. 25a ust. 5 Prawa zamówień publicznych: ,,Na żądanie zamawiającego, wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu: 1)  składa jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;

2)  zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8. ''

Powyższe w odniesieniu do pozostałych dokumentów wprost potwierdza Par. 9 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) tj.: ,,Zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-9, dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych w art. 22a ustawy.''

W związku z powyższym w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia innemu podmiotu, a jednocześnie nie polega na jego zasobach w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, ustawodawca nie obliguje zamawiającego do żądania ww. dokumentów. Jest to wyłącznie fakultatywne uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawcy nie składali dokumentu JEDZ 
i pozostałych dokumentów dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu. Zamawiający wprowadzi zmianę do SIWZ- wykreśli ppkt. 10.3. 
Dot.: Załącznik nr 7 do SIWZ

Pytanie 5. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy?

Uzasadnienie:

Dłuższy termin trwania umowy niż 44 miesiące narazi Zamawiającego na konieczność amortyzowania przedmiotu umowy, a tym samym zwiększy po jego stronie koszty kontraktu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy i wprowadzi zmianę do zapisów treści SIWZ. Zamawiający nie będzie zmieniał ilości wymaganych badań. 
Pytanie 6. Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy ,,zestawu'' liczył się od dnia zawarcia umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 

Pytanie 7. Par. 4 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatnego'' na ,,w ramach czynszu dzierżawnego''?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 

Pytanie 8. Par. 5 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie terminów dostaw odczynników w związku z postanowieniem zawartym w par. 1 ust. 1?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wprowadzi zmianę do zapisów treści SIWZ. Wymagany termin dostawy 5 dni roboczych zgodnie z zapisami rozdziału V pkt. 5.2 SIWZ. 
Pytanie 9. Par. 5 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę by skorzystanie z niniejszego uprawnienia wykluczało zastosowanie kar umownych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 

Pytanie 10. Par. 6 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 

Pytanie 11. Par. 8 ust. 3 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona, we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej była wartość niedostarczonej w terminie dostawy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmianę do zapisów projektu umowy. 

Pytanie 12. Par. 8 ust. 3 pkt b) i c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 

Pytanie 13. Par. 8 ust. 3 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wysokość kary umownej była liczona od wartości określonej w par. 6 ust. 1 pkt b)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.
Pytanie 14. Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 

Pytanie 15. Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 
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